
Resolución se hará constar expresamente esta circuns-
tancia, considerándose, a todos los efectos, dictados por
el presidente de la Entidad Pública Empresarial Puertos
de Cantabria.

3. Esta resolución dejará sin efectos la dictada con
fecha 7 de febrero de 2007 (BOC 13 de febrero de 2007) y
entrará en vigor a partir de su publicación en el BOC.

Santander, 30 de enero de 2009.–El presidente de la
Entidad Publica Empresarial Puertos de Cantabria, José
María Mazón Ramos.
09/1696

AYUNTAMIENTO DE ARENAS DE IGUÑA

Resolución de nombramiento de personal eventual

Por resolución de la Alcaldía de fecha 30 de enero de
2009, ha sido nombrada doña Lara Misas Peña como per-
sonal eventual para ocupar el puesto de trabajo de Auxiliar
Administrativo, con una retribución anual bruta de
11.437,44 euros.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo que dis-
pone el artículo 104,3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases del Régimen Local.

Arenas de Iguña, 3 de febrero de 2009.–El alcalde,
Ramón Morais Valles.
09/1716

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Resolución de nombramiento de funcionaria interina

Por resolución de la alcaldía presidencia del excmo.
Ayuntamiento de Castro Urdiales, nº 187/2009 de 27 de
enero, se ha resuelto nombrar funcionaria interina, de la
Escala de Administración Especial, Subecala de Servicios
Especiales, Auxiliar de Biblioteca, Grupo C1, con el
siguiente detalle;

- Doña Mª Rosario Bravo Soler, en los términos del artí-
culo 10.1 b) Ley 7/2007.

“Lo que se hace público de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 25.2 del R.D. 364/95, de 10 de marzo,
en relación con lo dispuesto en el artículo 134.2 del R.D.L.
781/86, de 18 de abril en aplicación de la disposición final
cuarta 3 y disposición derogatoria de la Ley 7/2007.

Castro Urdiales, 30 de enero de 2009.–El alcalde-presi-
dente, Fernando Muguruza Galán.
09/1717

AYUNTAMIENTO DE REOCÍN

Decreto de delegación de funciones de Alcaldía

Con el objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el
artículo 44.2 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades
Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de
noviembre, se hace público que por Decreto de Alcaldía,
de fecha 29 de enero de 2009, se ha resuelto lo siguiente:

De conformidad con lo previsto en el artículo 23.4 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del
Régimen Local, y 43.5.b) del Real Decreto 2568/1986, de
28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales (ROF).

Considerando que el Concejal delegado de Comercio,
Consumo, Turismo, Cultura, Hermanamientos, Comu -
nicaciones y Cuentas don Juan Carlos Zunzunegui Riaño
ha renunciado a su condición de concejal, habiendo
tomado posesión, en su sustitución, don Antonio Blanco
Martínez.

HE RESUELTO
PRIMERO.- Delegar las siguientes atribuciones en el con-

cejal que a continuación se detalla:

- Don Antonio Blanco Martínez, Concejal de Comercio,
Consumo, Turismo, Cultura, Hermanamientos, Comu -
nicaciones y Cuentas.

SEGUNDO.- Estas delegaciones comprenderán, de
acuerdo con el artículo 43.5.b) del ROF, la dirección
interna y gestión de los servicios correspondientes, pero
no incluyen la facultad de dictar actos resolutorios.

TERCERO.- Notificar personalmente la presente resolu-
ción al designado, que se considerará tácitamente acep-
tada, salvo manifestación expresa en contrario, remitir el
presente Decreto al Boletín Oficial de Cantabria para su
publicación, así como publicar una copia en el tablón de
anuncios del Ayuntamiento, y dar cuenta al Pleno del
Ayuntamiento en la primera sesión que se celebre.”

Lo que se hace público para general conocimiento.
Reocín, 29 de enero de 2009.–El alcalde, Germán

Fernández González.
09/1541

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Dirección General de Función Pública

Designación de los miembros de la Comisión de
Valoración del concurso de méritos para la provisión de
los puestos de trabajo de los subgrupos A1, A1/A2, A2,
C1 y C1/C2.

Vista la Orden PRE/105/2008, de 29 de septiembre,
publicada en el BOC número 198, de fecha 14 de octubre,
por la que se convoca concurso de méritos para la provi-
sión de puestos de trabajo de los subgrupos A1, A1/A2,
A2, C1 y C1/C2.

Visto el Decreto 43/2008, de 24 abril, por el que se
aprueban las bases generales que regirán los concursos
de méritos para la provisión de puestos de trabajo de la
administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria
reservados a funcionarios de carrera.

RESUELVO

Designar a los miembros de la Comisión de Valoración
del concurso de méritos para la provisión de los puestos
de trabajo de los subgrupos A1, A1/A2, A2, C1 y C1/C2:

Presidente.- Don Óscar F. Pérez Aguilar, en quien
mediante la presente Resolución delego.

Presidente suplente.- Don Fernando Javier Rodríguez
Puertas.

Secretario:
Titular.- Doña María Luisa Rodríguez González.
Suplente.- Doña Leticia Cano Fernández.

Vocales designados a propuesta de la Administración:
Titulares.- Doña María Reyes Llaguno de la Garma.
Don Felipe Bulnes Conde.
Don Juan Antonio Mirones Fernández.
Doña María Luisa Sáez de Ibarra Trueba.
Suplentes.- Don Fernando Garrido Martínez.
Don José Miguel Ruiz-Maya Martín.
Don Antonio López de la Iglesia.
Don Joaquín Cayón de las Cuevas.

Vocales designados en representación de las
Organizaciones Sindicales:

BOC - Número 30 Viernes, 13 de febrero de 2009 Página 2045



Titulares.-  Don José Ramón Ruiz Martínez.
Don Luis Miguel Ruiz Ceballos.
Suplentes.- Doña María José García Repetto.
Don Juan Carlos Torre Landaluce.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de
Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el BOC.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 5 de febrero de 2009.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008. BOC de 1 de julio), la directora general
de Función Pública, Marina Lombó Guiérrez.
09/1694

AYUNTAMIENTO DE SAN FELICES DE BUELNA

Oferta de empleo público para el ejercicio de 2009

Oferta de empleo público aprobada por la Alcaldía con
fecha 22 de enero de 2009.

Funcionarios de carrera:
Escala de Administración General, subescala Admi -

nistrativo. Grupo de clasificación (según Ley 7/2007, de 12
de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público) C1.
Vacantes: una. Selección por el sistema de promoción
interna, mediante concurso-oposición.

Personal laboral:
Operario de Cometidos Múltiples. Grupo de clasificación

E (según Ley 30/1984), Agrupación profesional (según
Ley 7/2007). Selección por el sistema de oposición.

San Felices de Buelna, 29 de enero de 2009.–El
alcalde, José A. González-Linares Gutiérrez.
09/1611

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Bases de la convocatoria para proveer en propiedad
mediante concurso-oposición, una plaza de Ingeniero de
Caminos, Canales y Puertos, Jefe del Servicio de Movi -
lidad Urbana, vacante en la plantilla de funcionarios del
Ayuntamiento de Torrelavega.

PRIMERA.- Objeto de Convocatoria.- Es objeto de la pre-
sente convocatoria la provisión en propiedad, como fun-
cionario de carrera, por el procedimiento de Concurso-
Oposición, de una plaza de Ingeniero de Caminos,
Canales y Puertos (Jefe del Servicio de Movilidad
Urbana), encuadrada en la Escala de Administración
Especial; Subescala: Técnica; Clase: Ingenieros de
Caminos, Canales y Puertos; clasificada en el Grupo A1,
dotada con las retribuciones o emolumentos que corres-
pondan con arreglo a la legislación vigente conforme a la
Plantilla de Personal Municipal, e incluida en la Oferta de
Empleo Público correspondiente al año 2008.

Se estará a lo establecido en la Plantilla Municipal y
Relación de Puestos de Trabajo en materia de definición,
características, contenido, régimen retributivo, etc .. de la
plaza ahora convocada en función del puesto de trabajo
de adscripción. 

SEGUNDA.- Condiciones de los aspirantes.- Los aspiran-
tes deberán reunir los siguientes requisitos:

a) Ser español o tener la nacionalidad de cualquiera de
los Estados miembros de la Unión Europea, o de aquellos
Estados que, en virtud de Tratados Internacionales cele-
brados por la Unión Europea y ratificados por España, sea
de aplicación la libre circulación de trabajadores.

b) Tener cumplidos, en la fecha de la convocatoria, los
16 años de edad y no haber cumplido la edad de jubila-
ción forzosa.

a) No haber sido separado mediante expediente discipli-
nario de cualquiera de las Administraciones Públicas o de
los órganos constituciones o estatutarios de las
Comunidades Autónomas o de las Entidades Locales, ni
hallarse en inhabilitación absoluta o especial para empleos
o cargos públicos por resolución judicial, para el acceso al
cuerpo o escala de funcionario o para ejercer funciones simi-
lares a las que desempeñaran en el caso del personal labo-
ral, en el que se hubiese sido separado o inhabilitado. En el
caso de ser nacional de otro Estado, no hallarse inhabilitado
o en situación equivalente ni haber sido sometido a sanción
disciplinaria o equivalente que impida, en su Estado, en los
términos el acceso al empleo público.

c) Estar en posesión de la titulación de Ingeniero de
Caminos, Canales y Puertos o equivalente o en condición
de obtenerla en la fecha en que termine el plazo de pre-
sentación de instancias. Las equivalencias de los títulos
alegados que no tengan el carácter general, deberán jus-
tificarse por el interesado. Igualmente, en el caso de titula-
ciones obtenidas en el extranjero se deberá estar en pose-
sión de la credencial que acredite su homologación.

d) No padecer enfermedad o defecto físico que impida
el desempeño de las correspondientes funciones.

Todos los requisitos anteriores deberán reunirlos los
aspirantes en la fecha en que finalice el plazo para la pre-
sentación de instancias solicitando tomar parte en la
Convocatoria.

TERCERA.- Incompatibilidades del cargo.- Las comprendi-
das en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre de incompati-
bilidades del personal al servicio de las Administraciones
Públicas.

CUARTA.- Instancias y admisión.- Las instancias solici-
tando tomar parte en la convocatoria, en las que los aspi-
rantes deberán manifestar que reúnen todas y cada una
de las condiciones exigidas, serán presentadas en el
Registro General de la Corporación, sito en el Boulevard
L. Demetrio Herreros, número 6 (Torrelavega, 39300),
durante el plazo de veinte días naturales, contados a par-
tir del siguiente en que aparezca el Anuncio de esta
Convocatoria en el BOE. 

Las instancias también podrán presentarse en la forma
que determina el artículo 38.4 de la Ley 30/92, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

El impreso de instancia se ajustará al modelo oficial que
se facilitará en las Oficinas del Registro General del
Ayuntamiento. Dicho modelo de instancia se podrá impri-
mir en la dirección de Internet del Ayuntamiento de
Torrelavega: http://www.torrelavega.es.

A la solicitud se acompañará una fotocopia del DNI, así
como todos aquellos documentos justificativos de los
méritos que se acrediten en la presente convocatoria,
debiendo tenerse en consideración que no será tenido en
cuenta mérito alguno que no haya sido debidamente justi-
ficado en tiempo y forma en los términos establecidos en
las presentes Bases.

Por lo que se refiere a los méritos que, en su caso,
pudieran ser alegados por los aspirantes para su valora-
ción en el presente proceso de selección, deberán acredi-
tarse documentalmente en los términos establecidos en
las presentes Bases, sin que el Tribunal pueda presumir la
concurrencia de mérito alguno distinto de los alegados y
justificados documentalmente dentro del periodo de pre-
sentación de instancias, salvo causas de fuerza mayor
alegadas en el momento de presentación de la solicitud
de admisión a este proceso de selección, siendo de la
exclusiva responsabilidad del aspirante la falta o defecto
en la acreditación de los méritos por el alegados que
impida al Tribunal su valoración en términos de igualdad
con respecto al resto de los aspirantes.

QUINTA.- Admisión de los aspirantes.- Terminado el plazo
de presentación de instancias, la Presidencia de la

Página 2046 Viernes, 13 de febrero de 2009 BOC - Número 30


